
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Viernes 18 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 29071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
94

07

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9407 Anuncio del Patronato Monte del Pilar por el que se convoca concurso
para la licitación pública del servicio de limpieza y recogida de residuos
asimilables a urbanos en el Monte del Pilar de Majadahonda (Madrid).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Patronato Monte del Pilar.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Patronato Monte del Pilar.
2) Domicilio: Pza Mayor 3, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.
4) Teléfono: 916349100
5) Telefax: 916385552
6) Correo electrónico: iordonez@majadahonda.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://web.majadahonda.org/

perfil/licitaciones_tramite.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25/04/2011.

d) Número de expediente: 4/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza y recogida de residuos asimilables a urbanos en el

Monte del Pilar de Majadahonda (Madrid).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Monte del Pilar de Majadahonda (Madrid).
2) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 905113005

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulacion armonizada.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: 1. Incremento del numero de horas semanales de

prestación del servicio. máx. 35 puntos. 2. Oferta económica. máx. 35 puntos.
3. Mejoras. máx. 30 puntos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 256381,46 IVA (%) 8 euros. Importe total: 276892 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3845,72 euros. Definitiva (%): 5 del
importe de adjudicacion excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lo establecido en la cláusula VI
del pliego de cláusulas administrativas.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Viernes 18 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 29072

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
94

07

establecido en la cláusula VI del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25/04/2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Patronato Monte del Pilar.
2) Domicilio: Plaza Mayor 3, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.
4) Dirección electrónica: iordonez@majadahonda.org.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza Mayor, 3.
c) Localidad y código postal: Majadahonda.
d) Fecha y hora: Fecha del sobre B 04/05/2011.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14/03/2011.

Majadahonda, 15 de marzo de 2011.- Vicepresidente.
ID: A110018522-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-17T18:40:34+0100




